[image: image1.png]

赣市市监质监字〔2021〕11号

关于开展2021年流通领域车用汽（柴）油等

商品质量抽查工作的通知

各县（市、区）市场监督管理局，市局经开区分局、蓉江新区分局，山东腾翔产品质量检测有限公司，重庆消防安全技术研究服务有限责任公司，山东三方联检检测技术有限公司：

    为进一步加强流通领域商品质量监管，着力营造公平竞争的市场环境和安全放心的消费环境，市局决定近期在全市范围内组织开展流通领域商品质量监督抽查。现将有关事项通知如下：

    一、主要任务

    经过前期公开挂牌招标及专家评审，市局决定由山东腾翔产品质量检测有限公司承担车用汽油、车用柴油、车用尿素、机动车辆制动液、机动车照明装置（汽车灯具）5类商品共310批次样品的抽检工作。重庆消防安全技术研究服务有限责任公司承担手提式灭火器、消防水枪、消火栓箱、消防水带4类商品共160批次样品的抽检工作。山东三方联检检测技术有限公司承担作业本、铅笔、学生书袋、水性圆珠笔和笔芯、婴幼儿服装、中小学生校服、玩具、净水直饮水一体机、剃须刀（电推剪、毛球修剪器及类似器具）、空调风扇（吹风机）10类商品共353批次样品的抽检工作。

    二、组织实施

   （一）各县（市、区）局要认真按照《消费者权益保护法》《流通领域商品质量监管办法》等有关规定和程序配合承检机构开展抽检工作，按规定抽取样品。

   （二）各县（市、区）项目及批次任务分配详见附件。

    三、有关要求

   （一）各县（市、区）局要按照“双随机”抽查的要求配合开展抽样工作。在实施抽检工作的同时，检查与被抽检商品相关的票证帐册、货源、进货数量、存货地点等，并将相关信息记录在案，由经营者签字确认。

   （二）对抽检检验的商品样品和备份样品应该按规定进行封样，并由执法人员、承检机构工作人员及经营者三方签字确认并予以封存。
（三）此次抽样检验工作涉及的抽样、买样费用及样品检验费用均由承检机构垫付，之后统一与市局结算。此次抽检不得向经营者收取任何费用。

   （四）在检验工作结束后，检验机构应当将《检验报告》及《产品质量监督抽查检查结果通知单》及时寄送被检企业，并于2021年7月30日前将抽样检验数据统计分析情况及抽查费用决算申请表等材料报送市局，不得瞒报、虚报。

附件：2021年流通领域车用汽（柴）油等商品质量抽查检
验作务分配表

                                赣州市市场监督管理局

                                  2021年6月16日

（此件主动公开）

附件

2021年流通领域车用汽（柴）油等商品质量抽查检验任务分配表

单位：批次
	序号
	商品名称
	总检验批次
	章贡区
	经开区
	南康区
	赣县区
	蓉江新区
	龙南
	宁都
	石城
	兴国
	于都
	会昌
	定南
	大余
	崇义
	信丰
	安远
	寻乌
	全南
	上犹
	瑞金

	1
	车用汽油
	100
	6
	5
	5
	4
	4
	5
	5
	4
	5
	6
	5
	5
	5
	5
	6
	5
	5
	5
	5
	5

	2
	车用柴油
	100
	5
	6
	6
	5
	4
	5
	5
	4
	5
	6
	5
	5
	4
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	3
	机动车辆制动液
	50
	3
	4
	4
	3
	2
	2
	2
	2
	3
	3
	2
	2
	2
	2
	3
	2
	2
	2
	2
	3

	4
	机动车照明装置（汽车灯具)
	30
	3
	3
	2
	2
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2
	1
	1
	2
	1
	1
	2

	5
	车用尿素
	30
	3
	4
	2
	2
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2

	6
	手提式灭火器
	35
	4
	3
	3
	2
	2
	1
	2
	1
	2
	2
	1
	1
	1
	1
	2
	1
	1
	1
	2
	2

	7
	消防水枪
	40
	4
	4
	3
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	1
	2
	1
	2
	2
	1
	1
	1
	2

	8
	消火栓箱
	45
	4
	4
	4
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	1
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	9
	消防水带
	40
	4
	4
	3
	2
	2
	2
	2
	1
	2
	2
	2
	1
	2
	2
	2
	2
	1
	1
	1
	2

	10
	作业本
	36
	4
	3
	3
	2
	2
	1
	2
	1
	1
	2
	1
	2
	1
	1
	2
	1
	2
	1
	2
	2

	11
	铅笔
	30
	3
	3
	2
	2
	2
	1
	1
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2
	1
	2

	12
	学生书袋
	40
	4
	4
	3
	2
	2
	2
	2
	1
	2
	2
	2
	1
	2
	2
	2
	2
	1
	1
	1
	2

	13
	水性圆珠笔和笔芯
	35
	3
	2
	3
	2
	2
	1
	2
	1
	2
	2
	1
	2
	1
	1
	2
	1
	2
	1
	2
	2

	14
	婴幼儿
服装
	40
	4
	4
	3
	2
	2
	2
	2
	1
	2
	2
	2
	1
	2
	2
	2
	2
	1
	1
	1
	2

	15
	中小学生校服
	40
	4
	3
	2
	2
	1
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	1
	2
	1
	2

	16
	玩具
	40
	4
	3
	2
	2
	2
	2
	2
	1
	2
	2
	2
	1
	2
	2
	2
	2
	2
	1
	2
	2

	17
	净水直饮水一体机
	32
	3
	3
	2
	2
	2
	1
	1
	2
	1
	1
	1
	2
	1
	1
	2
	1
	1
	2
	1
	2

	18
	剃须刀、电推剪、毛球修剪器及类似器具
	30
	3
	2
	2
	2
	2
	1
	1
	2
	1
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2
	1
	2

	19
	空调风扇（吹风机）
	30
	3
	2
	2
	2
	2
	1
	1
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2
	1
	1
	2
	1
	2

	合计
	823
	71
	66
	56
	44
	41
	35
	38
	33
	38
	42
	35
	34
	34
	34
	42
	35
	33
	34
	33
	45

赣州市市场监督管理局办公室               2021年6月16日印发